@
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

от 04 авryста 2025 года NЬ 1б9-од г. Анадырь

О назначенши ответственного лица за антидопинговое обеспечение

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. М 329-ФЗ
(О физической культуре и спорте в Российской Федерации>>, прикЕвом
Министерства спорта РФ от 24 июня 2021_ г. NЬ 464 <Об утверждении
Общероссийских антидопинговых правил)>, а также в целях противодействия
применения запрещенных методов и препаратов в спорте, и проведения
антидопинговых мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитъ ответственным за организацию работы по
предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним Нестеренко Е.Г., главного
консультанта отдела спорта высших достижений и подготовки спортивного

резерва Управления физической культуры и спорта ,Щепартамента

физической культуры и спорта Чукотского автономного округа.
2. Установить, что работа по предотвращению допинга в спорте и

борьбе с ним осуществляется во взаимодействии с российской
антидопинговой организацией, федераrrьным органом исполнительноЙ
власти в области физической культуры и спорта, федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченным на медико-биологическое
обеспечение спортсменов спортивных сборных команд РоссийСКОй

Федерации.
з. отделу административной, правовой и кадровой работы

Щепартамента физической культуры и спорта Чукотского автономного

округа (москвиной В.и.) обеспечить внесение соответствующих изменений в

должностной регламент ответственного лица, указанного в п.1 настоящего

прикЕва.
4. Контроль за исполнением настоящего прикzва возложить

на Управление физической культуры и спорта .Щепартамента физическоЙ
культуры и спорта Чукотского автономного округа (Белоконеву Н.В.)

Начальник .Щепартамента А.Н. Химчук